关于2012年度外汇年检审计相关事项的通知
根据上海外汇管理局及上注协外汇年检工作布置，现将今年外汇年检审计工作有关事项明确如下：

一、2012年度外汇年检总体上以“外商投资企业外方权益确认表”（以下简称新表）替代原外汇收支情况表，报告格式、报送方式和内容均与去年相同，新表格式见本所网站公示。

二、新表填表需注意以下几点：

1、表内数据除担保事项外均为人民币元，尽量选用已审会计报表的数据，避免用验资报告（台帐、对账单）的外币数据再折算人民币的方法，不用保留角分；

2、表内“一、外方投资者实际出资额”因包含资本溢价等因素应大于等于“其中：外方实到注册资本”（即实收资本）；
3、表内“二、外方享有的公积金及留存收益”应等于其下面三个子项的合计数。

三、今年仍采用事务所报送年检数据的方式，如企业已自行报送的，须由事务所交纸质报告，而且会影响今后事务所外汇业务。

上网数据除以新表替代老表外无变化，由于国家外汇管理局系统更新，请从4月1日起报送，原用户名密码不变。

四、请尽量督促外资企业参加外汇年检，如企业外汇简单年内无外汇收支，可以不出报告，单做一张新表附在审计报告中，仍需上网报送数据参检。

特此通知

上海新汇会计师事务所

2012年3月21日